### §5.1. Nuove facoltà per il Difensore del Vincolo nell'articolo 56 della «*Dignitas Connubii*»?

L'art. 56 *DC* è molto importante nella sua totalità per indicare l'ufficio del Difensore del Vincolo durante un processo. Tranne i paragrafi 4 e 5, l'articolo non presenta tante difficoltà di interpretazione e i paragrafi sono conseguenze dell'ufficio del Difensore del Vincolo come troviamo nel can. 1096 *CCEO*.

#### Can. 1432 - *CIC*

*Ad causas, in quibus agitur de nullitate sacrae ordinationis aut de nullitate vel solutione matrimonii, constituatur in dioecesi defensor vinculi, qui officio tenetur proponendi et exponendi omnia quae rationabiliter adduci possint adversus nullitatem vel*

#### Art. 53 § 1 - *DC*

*Pro universis causis nullitatis matrimonii in singulis tribunalibus dioecesanis vel interdioecesanis stabiliter constituentur oportet saltem unus defensor vinculi et promotor iustitiae, firmo art. 34 quoad eorum nominationem (cfr. cann. 1430; 1432).*

#### Can. 1096 - *CCEO*

*Ad causas, in quibus agitur de nullitate sacrae ordinationis aut de nullitate vel solutione matrimonii, constituatur in eparchia defensor vinculi, qui obligatione tenetur proponendi et exponendi omnia, quae rationabiliter adduci possunt adversus nullitatem vel solutionem.*

*solutionem.*

**Art. 56§3 - DC**

*In omni iudicii gradu obligatione tenetur proponendi cuiuslibet generis probationes, oppositiones et exceptiones, quae, servata rei veritate, ad vinculi tuitionem conferant (cfr. can. 1432).*

**Aggiunta al can. 1096: art. 56§§ 1-2, 4-6 - DC**

*1. In causis de matrimonii nullitate praesentia vinculi defensoris semper requiritur.*

*2. Ipse vero iam ab initio et in evolutione processus ad normam iuris intervenire debet.*

*§4. In causis ob incapacitates de quibus in can. 1095, ad eum spectat videre num quaestiones perspicue perito propositae sint quae ad rem faciant nec eiusdem competentiam ultragrediantur; animadvertere num peritiae principiis anthropologiae christianae nitantur atque scientifica methodo confectae fuerint, iudici indicando quidquid in favorem vinculi in eis efferendum inveniat; in casu sententiae affirmativae, in tribunali appellationis clare significare si quid in peritiis contra vinculum a iudicibus non recte perpensum fuerit.*

*§5. Numquam agere potest in favorem nullitatis matrimonii; quod si in casu aliquo peculiari nihil adversus matrimonii nullitatem rationabiliter proponendum vel exponendum habuerit, sese iustitiae tribunalis remittere potest.*